
 

МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

 (МБОУ «Комсомольская СШ») 

 

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

 «КОМСОМОЛЬСКЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 
 

 П Р И К А З  

24 августа  2023 г. № 40-б 
                                                    с. Комсомольское 

 

О проведении мониторинга 

В целях получения объективной и достоверной информации о 

потребности в повышении квалификации управленческих кадров и 

педагогических работников в МБОУ «Комсомольская СШ» и на основании 

приказа МУ «Управление образования Гудермесского муниципального 

района» от 22.08.2023 года № 141 

приказываю: 

1. Провести мониторинг оценки потребности в повышении квалификации 

управленческих кадров и педагогических работников в МБОУ «Комсомольская 

СШ» (далее - мониторинг) с 04 по 07 сентября 2023 года  

2. Утвердить: 

2.1. Форму мониторинга оценки потребности в повышении квалификации 

управленческих кадров и педагогических работников в МБОУ «Комсомольская 

СШ» далее - Форма мониторинга) согласно приложению № 1; 

2.2. Состав комиссии по проведению мониторинга согласно приложению 

№2; 

3. Заместителю директора по УВР Абдулхановой З.С. 

3.1. Организовать проведение анализа мониторинга и составить 

аналитическую справку в срок до 14 сентября 2023 года. 

3.2. Провести самодиагностику по Форме мониторинга (приложение № 1)  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор                                                   Э.А.Идрисова 

С приказом ознакомлены: 
 

____________ З.С.Абдулханова  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу от 24.08.2023 г. № 40-б 

 

Форма мониторинга оценки потребности в повышении квалификации педагогических работников 

МБОУ «Комсомольская СШ» 

№ п/п 

ФИО управленческих кадров и 

педагогических работников, 

которые должны пройти КПК 

(согласно штатному расписанию) 

Стаж 

работы 

Должность, 

нагрузка 

Пройдены ли 

КПК по 

профилю 

преподаваемого 

предмета за 

последние три 

года да/нет 

(если «да», то 

укажите сроки, 

программу, 

количество 

часов и место 

прохождения) 

Пройдены ли 

КПК по 

реализации 

обновленных 

ФГОС да/нет 

(если «да», то 

укажите сроки, 

программу, 

количество часов 

и место 

прохождения) 

Пройдены ли КПК по 

функциональной 

грамотности 

да/нет (если «да», то 

укажите сроки, 

программу, количество 

часов и место 

прохождения) 

Пройдены ли 

КПК по 

наставничеству 

да/нет (если 

«да», то укажите 

сроки, 

программу, 

количество 

часов и место 

прохождения) 

Пройдены ли 

КПК по ИКТ- 

компетенциям 

да/нет (если 

«да», то 

укажите сроки, 

программу, 

количество 

часов и место 

прохождения) 

1.  

Идрисова Элина Ахмедовна 9 
Директор 

 

 да 

ИРО ЧР  "Введение 

обновленных 
федеральных 

государственных 

образовательных 
стандартов общего 

образования: 

управленческий аспект" 
36 ч 24.03.23-31.03.23 

нет 
 

нет 

2.  

Абдулханова Зульфия Сайд-

Хамзатовна 
31 

зам. директора по 

УВР 

16 ч 

да 

«Методика 

проведения 

лабораторных 

работ по физике», 

2021, 72 ч, ИРО 

ЧР 

да 

ИРО ЧР  "Введение 

обновленных 
федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов общего 

образования: 

управленческий аспект" 
36 ч ,10.04.23-17.04.23 

государственных 

образовательных стандв 
общего образования: 

управленческий аспект" 

36 ч 

нет нет нет 



 

3.  

Джабраилова Ровзан Хусейновна 34 
зам. директора по 

УВР 

18 ч 

да 

ФГАОУ ДОП 
"Академия реализация 

госполитики и 

профессионального 
развития работников 

образования Минпрос 

Рф" "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя"  36 ч 

29.03.22-12.05.22г 

Москва 
 

да 

ИРО ЧР  "Введение 
обновленных 

федеральных 

государственных 
образовательных 

стандартов общего 

образования: 
управленческий аспект" 

36 ч 10.04.23-17.04.23 

нет нет нет 

4.  

Сайдулаева Сюзанна Султанбековна 26 
зам.директора по ВР 

16 ч 

 

нет нет 

 

нет нет нет 

5.  
Шамурзаев Ибрагим Асланович 5 м. 

Зам.директора по 

ИКТ 

 

  нет нет нет 

6.  

Эскиева Марха Аслудиновна 10 м. 
зам. директора по 

УВР 

12 ч 

нет да 

ИРО ЧР  "Введение 
обновленных 

федеральных 

государственных 
образовательных 

стандартов общего 

образования: 
управленческий аспект" 

36 ч 04.05.23- 15.05.23 

нет нет нет 

7.  
Абдурзакова Нуржан Баудиновна 44 

Социальный педагог 

 

  нет нет нет 

8.  

 

Абдулгириев Отархажи Абзотович 33 
учитель технологии 

21,5 ч 

 

нет да 
ФГАОУ ДОП 

"Академия реализация 

госполитики и 
профессионального 

развития работников 

образования Минпрос 
Рф" "Реализация 

требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 

учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет нет нет 



 

9.  

Абдулмуслимова Хеди Олхузаровна 20 
учитель русского 

языка и литературы 

30 ч 

нет нет нет нет нет 

10.  

Абдулханова Раяна Ханалиевна  
учитель 

английского языка 

               26 ч 

нет нет нет нет нет 

11.  
Абдуразакова Малика Рамзановна 9 

учитель начальных 

классов 

22 ч 

нет нет нет нет нет 

12.  

Абдурзаков Шертбек Ибрагимович 24 

учитель чеченского 

 языка и литературы 

18 ч 

да Да «Разработка и 
проведение 

современного урока 

чеченского языка и 
литературы в 

соответствии с 

требованиями ФГОС 
ООО» 2022, 36 ч 

Институт чеченского 

языка 

нет нет нет 

13.  

Абдурзакова Хава Данилбековна 7 
учитель чеченского 

языка и литературы 

25 ч 

нет да 

ФГАОУ ДОП 
"Академия реализация 

госполитики и 

профессионального 
развития работников 

образования Минпрос 

Рф" "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет нет нет 

14.  

Абусаидова Хеди Резвановна 9 
учитель русского 

языка и литературы 

27 ч 

             нет  да нет нет нет 

15.  
Ажуева Заира Лом-Алиевна  

учитель 

информатики 

                 22 ч 

нет нет нет нет нет 

16.  
Алапаева Хадижат Резавдиевна  

учитель 

английского языка 

19 ч  

нет нет нет нет нет 



 

17.  

Алтамирова Мети Хусайновна 13 
учитель русского 

языка и литературы 

18 ч 

да да 

ИРО ЧР "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя  36 ч 24.03.23-

31.03.23г 
 

нет нет нет 

18.  

Алтамирова Хеди Хусайновна 21 
учитель биологии 

                   30 ч  

да да 

ИРО ЧР "Реализация 

требований 
обновленных ФГОС 

ООО и СОО в работе 

учителя (биология) 36 ч 

04.05.23-12.05.23г 
 

нет нет нет 

19.  

Арцуев Апти Магомедович  
учитель физической 

культуры 

31 ч 

нет нет нет нет нет 

20.  

Байсагурова Марет Абубакаровна 9 
учитель начальных 

классов 

22 ч 

да да 

ИРО ЧР "Реализация 

требований 
обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 

учителя  36 ч 23.06.22-
30.06.22г 

 

нет нет нет 

21.  

Баскаева Дагмара Тагировна 22 
учитель начальных 

классов 

22 ч 

да да 

ФГАОУ ДОП 
"Академия реализация 

госполитики и 

профессионального 
развития работников 

образования Минпрос 

Рф" "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет нет нет 

22.  

Бачарова Амнат Шайхмагомедовна 23 
учитель математики  

36 ч 

нет да 

"Реализация требований 

обновленных ФГОС 
НОО и ООО в работе 

учителя  36 ч ,02.02.23-

09.03.23, Москва 

нет Да «Реализация 

системы 

наставничества 
педагогических 

работников в 

образовательных 
«организациях» 2023, 

36 ч, 21.02.23-24.03.23г 

Москва. 

нет 



 

23.  

Бугаева Хазман Хасаевна 6 
учитель начальных 

классов 

21 ч  

да да 

ФГАОУ ДОП 
"Академия реализация 

госполитики и 

профессионального 
развития работников 

образования Минпрос 

Рф" "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 

2г 
 

нет нет нет 

24.  

Висенгириева Мадина Хасаиновна 28 
учитель начальных 

классов 

22 ч 

да да 

ФГАОУ ДОП 

"Академия реализация 
госполитики и 

профессионального 

развития работников 
образования Минпрос 

Рф" "Реализация 

требований 
обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 

учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет нет нет 

25.  

Гадаев Пахруди Лечиевич 37 
учитель 

физкультуры 

22 ч  

да да 

ИРО ЧР "Реализация 

требований 
обновленных ФГОС 

ООО и СОО в работе 

учителя (физкультура) 
36 ч 14.06.23-21.06.23 
 

нет нет нет 

26.  

Гайтамирова Залина Нуридовна 5 
учитель истории 

34 ч 

 

нет           нет нет нет нет 

27.  

Гачаева Малика Хусиновна 37 
учитель географии 

27 ч 

нет да 
ИРО ЧР "Реализация 

требований 

обновленных ФГОС 
НОО и ООО в работе 

учителя  36 ч 24.05.22-

31.05.22 
 

нет нет нет 

28.  

Давлетмурзаева Марха Нуралиевна 27 
учитель начальных 

классов 

22 ч  

да да 
ИРО ЧР "Реализация 

требований 

обновленных ФГОС 
НОО и ООО в работе 

учителя  36 ч 23.06.22-

30.06.22г  
 

нет нет нет 



 

29.  

Дебирова Бирлант Зауровна 5 
учитель истории и 

обществознания 

21 ч 

да «Преподавания 

отечественной истории 
в школе: внешняя 

политика в 15 – 20 вв.» 

14.02-10.04.2023, 40 ч. 
Москва.   

да 

"Реализация ИРО ЧР 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя  36 ч 14.02.23-

10.04.23г 
 

да «Школа современного 

учителя. Развитие читательской 
грамотности». 01.03-19.04.2022, 

56 ч, Москва  

нет нет 

30.  

Еримсултанова Зара Садулаевна 38 
учитель русского 

языка и литературы 

24 ч 

Да  

Учитель русского 
языка и литературы, 

27.02.23-10.03.23, 72 ч , 

Москва 

нет нет нет нет 

31.  

Еримсултанова Мялхазни 

Майрсултановна 
4 

Учитель русского 

языка и литературы 

23 ч  

да да 
ИРО ЧР "Реализация 

требований 

обновленных ФГОС 
НОО и ООО в работе 

учителя  36 ч 06.10.22-

13.10.22г 
 

ИРО ЧР "Реализация 

требований 
обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 

учителя (русский язык)  
36 ч   24.03.23-31.03.23г 
 

нет нет нет 

32.  

Исаева Марина Хусайновна 30 
учитель начальных 

классов 

22 ч  

да да 
ФГАОУ ДОП 

"Академия реализация 

госполитики и 
профессионального 

развития работников 

образования Минпрос 
Рф" "Реализация 

требований 

обновленных ФГОС 
НОО и ООО в работе 

учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет нет нет 

33.  

Исрапиева Хава Вахарсолтаевна 2 
учитель 

английского языка 

27 ч  

нет нет нет нет нет 

34.  

Истамбулова Мадина Умаровна 8 
учитель русского 

языка  

32 ч  

нет нет нет нет нет 



 

35.  

Истамулова Марха Баймирзаевна 7 
учитель математики 

35 ч  

 

нет да 

ФГАОУ ДОП 
"Академия реализация 

госполитики и 

профессионального 
развития работников 

образования Минпрос 

Рф" "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 

 
 

нет нет нет 

36.  

Магамадова Малакан Сейдусмановна 1 
учитель русского 

языка и литературы 

19 ч  

нет нет нет нет нет 

37.  

Мажидова Медни Сейдмаганбетовна 19 

учитель начальных 

классов 

22 ч  

 

да да 

ФГАОУ ДОП 
"Академия реализация 

госполитики и 

профессионального 
развития работников 

образования Минпрос 

Рф" "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет нет нет 

38.  

Мазаев Пахруди  Усманович 9м. 

учитель географии 

 

18 ч 

да да 

ИРО ЧР "Реализация 

требований 
обновленных ФГОС 

ООО и СОО в работе 

учителя (география) 36 
ч 02 .06.23-09.06.23г 

 

нет нет нет 

39.  

Мазаев Сулейман Пахрудиевич 8 
учитель математики 

30 ч 

нет да 
"Реализация требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 

учителя  36 ч 08.09.22-

.06.10.22 Санкт-

Петербург. 
 

нет нет нет 

40.  

Мамуева Малкан Сайдмагомедовна 9 
учитель начальных 

классов 

22 ч  

да да 

ФГАОУ ДОП 
"Академия реализация 

госполитики и 

профессионального 
развития работников 

образования Минпрос 

Рф" "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет 

 

 

 

 

 

нет нет 



 

41.  

Маруев Хамзат Абдулхамитович  13 
учитель математики 

30 ч  

да да 

ИРО ЧР "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 
работе 

учителя(математика)   

2023, 36 ч 24.05.23-
31.05.23г 

 

нет нет нет 

42.  

Мидалишева Мархет Нажмудиновна 8 
учитель географии 

25 ч  

нет нет нет нет нет 

43.  

Мидиева Барет Абубакаровна 9м. 

учитель искусства 

19 ч 
нет да 

ИРО ЧР "Реализация 

требований 

обновленных ФГОС 
НОО и ООО в работе 

учителя  36 ч 06.10.22-

13.10.22 
 

нет нет нет 

44.  

Мидиева Мадина Имрановна 1,5 
учитель биологии и 

ОБЖ 

28 ч  

нет да 

ИРО ЧР "Реализация 

требований 
обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 

учителя  36 ч 06.10.22-
13.10.22г 

 

нет нет нет 

45.  Мужидова Айна Деневбековна 

1 
учитель математики 

20 ч 

нет да 

ИРО ЧР "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя  36 ч 02.09.22-

09.09.22г 
 

нет нет нет 

46.  

Муслимова Дагман Турпал-Алиевна 9 
учитель 

английского языка 

27 ч  

нет нет нет нет нет 

47.  Муслимова Элина Майр-Алиевна 

7м. 
учитель начальных 

классов 

22 ч 

нет нет нет нет нет 



 

48.  

Оччерхаджиев Умар Ахмедович  6 

учитель чеченского 

языка и литературы 

20 ч  

 

нет да 

ИРО ЧР "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя  36 ч 29.03.22-

12.05.22 
 

нет нет нет 

49.  

Пашаева Джарадат Юсуповна 

 
 

учитель физики 

28 ч  

нет нет нет нет нет 

50.  

Радуева Мадина Идрисовна 22 
учитель начальных 

классов 

22 ч  

да да 

ФГАОУ ДОП 
"Академия реализация 

госполитики и 

профессионального 
развития работников 

образования Минпрос 

Рф" "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет нет нет 

51.  

Радуева Тоита Леманиевна 9 
учитель начальных 

классов 

32 ч 

да да 
ФГАОУ ДОП 

"Академия реализация 

госполитики и 
профессионального 

развития работников 

образования Минпрос 
Рф" "Реализация 

требований 

обновленных ФГОС 
НОО и ООО в работе 

учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет нет нет 

52.  

Солтагириева Хедижат Баудиновна 29 

учитель истории и 

обществознания 

35,5 ч 

 

да да 
"Реализация требований 

обновленных ФГОС 

ООО и СОО в работе 
учителя (история) 36 ч 

14.06.23-21.06.23 

ИРО ЧР 
 

 

нет нет нет 



 

53.  

Таибова Лариса Омаровна 25 
учитель чеченского 

языка и литературы 

25 ч 

нет да 

ФГАОУ ДОП 
"Академия реализация 

госполитики и 

профессионального 
развития работников 

образования Минпрос 

Рф" "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

ИРО ЧР "Реализация 

требований 

обновленных ФГОС 
НОО и ООО в работе 

учителя  36 ч 29.03.22-

12.05.22г 
 

нет нет нет 

54.  

Талаева Мялхиш Исаевна 4 
учитель начальных 

классов 

22 ч 

да да 

ФГАОУ ДОП 

"Академия реализация 
госполитики и 

профессионального 

развития работников 
образования Минпрос 

Рф" "Реализация 

требований 
обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 

учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет нет нет 

55.  

Тузуркаева Хазман Билаловна 11 
учитель начальных 

классов 

22 ч  

да да 
ИРО ЧР "Реализация 

требований 

обновленных ФГОС 
НОО и ООО в работе 

учителя  36 ч 02.09.22-

09.09.22г 
 

нет нет нет 

56.  

Умарова Лариса Абдурешидовна ? 
учитель начальных 

классов 

22 ч 

да да 

ИРО ЧР "Реализация 

требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 

учителя  36 ч 24.03.22-
31.03.22г 

 

нет нет нет 

57.  

Шамурзаева Жанета Асламбековна 3 
учитель чеченского 

языка и литературы 

32 ч 

да Да 

«Разработка и 
проведение 

современного урока 

чеченского языка и 
литературы в 

соответствии с 

требованиями ФГОС 
ООО», 36 ч  09.09.22-

16.09.22, Институт 

чеченского языка» 
 

нет нет нет 



 

58.  

Шамурзаева Луиза Абубакаровна 25 
учитель начальных 

классов 

22 ч 

да да 

ФГАОУ ДОП 
"Академия реализация 

госполитики и 

профессионального 
развития работников 

образования Минпрос 

Рф" "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет нет нет 

59.  

Шамурзаева Марем Абубакаровна 14 
Библиотекарь 

5 ч 

нет да 
ИРО ЧР "Реализация 

требований 

обновленных ФГОС 
НОО и ООО в работе 

учителя  36 ч, 08.09.22-

06.10..22 Санкт-
Петербург. 

 
 

нет нет нет 

60.  

Шамурзаева Таус Яхьяновна 34 
учитель начальных 

классов 

22 ч 

да да 

ИРО ЧР "Реализация 

требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя  36 ч 23.06.22-

30.06..22 
 

нет нет нет 

61.  Шамурзаева Эсет Асламбековна 

9м. 
учитель начальных 

классов 

                22 ч 

да да 

ИРО ЧР "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя  36 ч 02.09.22-

09.09.22г 
 

нет нет нет 

62.  

Шемильханова Марха Хамзатовна 31 
учитель начальных 

классов 

22 ч 

да да 

ФГАОУ ДОП 
"Академия реализация 

госполитики и 

профессионального 
развития работников 

образования Минпрос 

Рф" "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 

учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет нет нет 



 

63.  

Эльсункаева Хеди Шейховна 33 
учитель начальных 

классов 

21 ч  

да да 

ФГАОУ ДОП 
"Академия реализация 

госполитики и 

профессионального 
развития работников 

образования Минпрос 

Рф" "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя"  36 ч 29.03.22-

12.05.22г Москва 
 

нет нет нет 

64.  

Эрсебаева Хавани Сайдалвиевна 25 
учитель чеченского 

языка и литературы 

25 ч  

нет нет нет нет нет 

65.  

Эскиева Асет Адамовна 3 
учитель русского 

языка и литературы 

30 ч  

нет да 

ИРО ЧР "Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 

НОО и ООО в работе 
учителя  36 ч 24.05.22-

31.05.22г 
 

нет нет нет 

444 

 

Выводы: 

Всего - 65 

Из них прошли КПК - КПК по профилю преподаваемого предмета – 23 уч., КПК по реализации обновленных ФГОС в работе учителя- 45 уч. 

КПК по функциональной грамотности – 1 уч,, КПК по наставничеству – 1 уч..  

 

Необходимо направить на КПК: (списки по каждому направлению)



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

                                            к приказу от 24.08.2023 г.  № 40-б 

 

Состав 

комиссии по проведению мониторинга 

   № п/п ФИО Должность 

2. 
Абдулханова Зульфия Сайд-Хамзатовна Заместитель директора по УВР 

3. 
Джабраилова Ровзан Хусейновна Заместитель директора по УВР 

4. 
Сайдулаева Сюзанна Султанбековна Заместитель директора по ВР 

5. 
Шамурзаев Ибрагим Асланович Заместитель директора по ИКТ 

1. 
Эскиева Марха Аслудиновна Заместитель директора по УВР 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                              к приказу от 24.08.2023 г.  № 40-б 

 

 

Списки учителей, которые должны пройти КПК по направлениям 

№ п/п 

ФИО управленческих кадров и 

педагогических работников, 

которые должны пройти КПК 

(согласно штатному расписанию) 

Стаж 

работы 

Должность, 

нагрузка 

Направление. 

которое необходимо 

пройти   

1.  
Шамурзаев Ибрагим Асланович 5 м. 

Зам.директора по 

ИКТ 

 

КПК по ИКТ- 

компетенциям 

2.  
Абдурзакова Нуржан Баудиновна 44 

Социальный педагог 

 

КПК по 

наставничеству 

3.  

 

Абдулгириев Отархажи Абзотович 33 
учитель технологии 

21,5 ч 

 

КПК по профилю 

преподаваемого 

предмета 

4.  

Абдулмуслимова Хеди Олхузаровна 20 
учитель русского 

языка и литературы 

30 ч 

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

5.  

Абдулханова Раяна Ханалиевна  
учитель английского 

языка 

               26 ч 

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

6.  
Абдуразакова Малика Рамзановна 9 

учитель начальных 

классов 

22 ч 

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

7.  

Абдурзакова Хава Данилбековна 7 
учитель чеченского 

языка и литературы 

25 ч 

КПК по профилю 

преподаваемого 

предмета 

8.  

Абусаидова Хеди Резвановна 9 
учитель русского 

языка и литературы 

27 ч 

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

9.  
Ажуева Заира Лом-Алиевна  

учитель 

информатики 

                 22 ч 

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

10.  
Алапаева Хадижат Резавдиевна  

учитель английского 

языка 

19 ч  

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

11.  

Алтамирова Мети Хусайновна 13 
учитель русского 

языка и литературы 

18 ч 

КПК по 

функциональной 

грамотности 

12.  

Алтамирова Хеди Хусайновна 21 
учитель биологии 

                   30 ч  

КПК по 

функциональной 

грамотности 



 

13.  

Арцуев Апти Магомедович  
учитель физической 

культуры 

31 ч 

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

14.  
Бачарова Амнат Шайхмагомедовна 23 

учитель математики  

36 ч 

КПК по 

функциональной 

грамотности 

15.  
Гадаев Пахруди Лечиевич 37 

учитель физкультуры 

22 ч  

КПК по 

наставничеству 

16.  
Гайтамирова Залина Нуридовна 5 

учитель истории 

34 ч 

 

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

17.  

Гачаева Малика Хусиновна 37 
учитель географии 

27 ч 

КПК по профилю 

преподаваемого 

предмета 

18.  

Дебирова Бирлант Зауровна 5 
учитель истории и 

обществознания 

21 ч 

КПК по профилю 

преподаваемого 

предмета 

19.  
Еримсултанова Зара Садулаевна 38 

учитель русского 

языка и литературы 

24 ч 

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

20.  

Еримсултанова Мялхазни 

Майрсултановна 
4 

Учитель русского 

языка и литературы 

23 ч  

КПК по 

функциональной 

грамотности 

21.  

Исрапиева Хава Вахарсолтаевна 2 
учитель английского 

языка 

27 ч  

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

22.  

Истамбулова Мадина Умаровна 8 
учитель русского 

языка  

32 ч  

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

23.  

Истамулова Марха Баймирзаевна 7 
учитель математики 

35 ч  

 

КПК по 

функциональной 

грамотности 

24.  

Магамадова Малакан Сейдусмановна 1 
учитель русского 

языка и литературы 

19 ч  

КПК по профилю 

преподаваемого 

предмета и ФГОС 

25.  
Мазаев Сулейман Пахрудиевич 8 

учитель математики 

30 ч 

КПК по ИКТ- 

компетенциям 

26.  

Маруев Хамзат Абдулхамитович  13 
учитель математики 

30 ч  

КПК по 

функциональной 

грамотности 

27.  

Мидалишева Мархет Нажмудиновна 8 
учитель географии 

25 ч  

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

28.  
Мидиева Барет Абубакаровна 9м. 

учитель искусства 

19 ч 
КПК по профилю 

преподаваемого 

предмета 

29.  

Мидиева Мадина Имрановна 1,5 
учитель биологии и 

ОБЖ 

28 ч  

КПК по профилю 

преподаваемого 

предмета 

30.  

Мужидова Айна Деневбековна 1 
учитель математики 

20 ч 

КПК по профилю 

преподаваемого 

предмета 



 

31.  

Муслимова Дагман Турпал-Алиевна 9 
учитель английского 

языка 

27 ч  

КПК по 

функциональной 

грамотности 

32.  Муслимова Элина Майр-Алиевна 

7м. 
учитель начальных 

классов 

22 ч 

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

33.  
Оччерхаджиев Умар Ахмедович  6 

учитель чеченского 

языка и литературы 

20 ч  

 

КПК по профилю 

преподаваемого 

предмета 

34.  

Пашаева Джарадат Юсуповна 

 
 

учитель физики 

28 ч  

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

35.  

Солтагириева Хедижат Баудиновна 29 

учитель истории и 

обществознания 

35,5 ч 

 

КПК по 

функциональной 

грамотности 

36.  

Таибова Лариса Омаровна 25 
учитель чеченского 

языка и литературы 

25 ч 

КПК по 

функциональной 

грамотности 

37.  

Шамурзаева Марем Абубакаровна 14 
Библиотекарь 

5 ч 

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

38.  

Эрсебаева Хавани Сайдалвиевна 25 
учитель чеченского 

языка и литературы 

25 ч  

КПК по реализации 

обновленных ФГОС 

39.  

Эскиева Асет Адамовна 3 
учитель русского 

языка и литературы 

30 ч  

КПК по профилю 

преподаваемого 

предмета 

 


		2023-09-14T18:47:53+0300
	Идрисова Элина Ахмедовна




